[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18    марта   2015 год                  г. Енисейск                                     № 387-р
О закреплении  за предприятиями, организациями и учреждениями пожарных водоемов, расположенных на территории города Енисейска.
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.12.04 года №13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае» и руководствуясь п. 28 ст. 5, ст.ст. 44.1-44.3 Устава города Енисейска, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории города, выполнения качественного содержания, своевременного ремонта и подготовки водоисточников к круглогодичной эксплуатации:

1. Закрепить за предприятиями, организациями и учреждениями не зависимо от ведомственной принадлежности и форм собственности пожарные водоисточники, расположенные на территории города, согласно приложению №1.

2. Обязать руководителей МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска», МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис», а также рекомендовать руководителям других предприятий, организаций и учреждений обеспечить качественное содержание, обслуживание и ремонт закрепленных пожарных водоемов.

3. Распоряжение от 16.10 2012 № 1031-р «О закреплении  за предприятиями, организациями и учреждениями пожарных водоемов, расположенных на территории города» считать утратившим силу.
4. Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города                                                                  А.В. Авдеев
Кушаков Евгений Васильевич
8 (39195) 22798

Приложение №1

к распоряжению

администрации города

от 18 марта 2015 № 387-р
ПЕРЕЧЕНЬ

пожарных водоемов закрепляемых за предприятиями, организациями и учреждениями, не зависимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, расположенных на территории города Енисейска.

	Наименование улиц, переулков и площадей
	№

дома
	Количество ПГ(ПВ)
	Принадлежность
	Эксплуатирующая организация

	1
	2
	3
	4
	5

	Авиаторов
	6
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабкина
	3
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабкина
	47
	1
	МБДОУ № 5
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабкина
	72
	1
	МУП Енисейское АТП
	МУП Енисейское АТП

	Бабкина
	72
	1
	МУП Енисейское АТП
	МУП Енисейское АТП

	Бабкина
	63
	2
	МО МВД России «Енисейский»
	МО МВД России «Енисейский»

	Бограда
	103
	1
	ОАО  МР «Красноярскэнерго»

филиал Енисейский РЭС
	ОАО  МР «Красноярскэнерго»

филиал Енисейский РЭС

	Бограда
	105
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бограда
	106А
	2
	 Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бограда
	107
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабушкина
	3
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабушкина
	1
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабушкина
	1
	2
	Администрация города
	ООО «Лес-Ника» и.п.Майер

	Бабушкина
	1
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабушкина
	1
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Бабушкина
	1/ 6
	ПЗ (Приспособленная заправка)
	Администрация города
	ЗАО «Енисейская энергетическая компания»

	Вейнбаума
	52
	1
	Администрация города МАО СОШ № 9
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ванеева
	1/9
	ПЗ
	Администрация города
	ЗАО «Енисейская энергетическая компания»

	Ванеева
	11
	1
	Администрация города

 Магазин
	ИП Ануфриев А.В.

	Ванеева
	67
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ванеева
	55
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ванеева
	73
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	 Восьмое Марта
	5
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	 Гастелло
	3а
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Гастелло
	10
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Гастелло
	14А
	1
	Администрация города МБДОУ № 11
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Гастелло
	21
	1
	Магазин «Турист»
	ООО Торговый дом «Волна»

	 У. Громовой
	17/2
	2
	Администрация города МБУЗ Енисейская ЦРБ
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	У. Громовой
	17/1
	1
	Администрация города МБУЗ Енисейская ЦРБ
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	У. Громовой
	39
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	У. Громовой
	41
	1
	ГПКК «Лесосибирск-Автодор» филиал Енисейский
	ГПКК «Лесосибирск-Автодор» филиал Енисейский

	Декабристов
	11
	3
	ФКУ тюрьма № 2 ГУФСИН России по Красноярскому краю
	ФКУ тюрьма № 2 ГУФСИН России по Красноярскому краю

	Декабристов
	11
	1
	ФКУ тюрьма № 2 ГУФСИН России по Красноярскому краю
	ФКУ тюрьма № 2 ГУФСИН России по Красноярскому краю

	Доброва
	19
	ВНБ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Доброва
	51
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Доры Кваш
	6а
	1
	КГКУ Енисейское лесничество
	КГКУ Енисейское лесничество

	Доры Кваш
	6а
	ПЗ
	КГКУ Енисейское лесничество
	КГКУ Енисейское лесничество

	Доры Кваш
	10а
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Доры Кваш
	16а
	1
	АО «КРЭК»
	АО «КРЭК»

	Доры Кваш
	20
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Дударева
	81
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Дударева
	83(а)
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Дударева
	91
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Зеленая
	25
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Кирова
	45
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Кирова
	72
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Кирова
	81
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Кирова
	112
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Чкалова
	7
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Чкалова
	2Б
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	40
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	47
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	49
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	51
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	55
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Куйбышева
	56
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Каурова
	88
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Калинина
	34
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	25/14
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	2
	1ПК
	Администрация города КГБОУ Енисейский колледж
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Ленина
	6
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	6
	1ПГ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Ленина
	14
	ПЗ
	Администрация города
	АО «КРЭК»

	Ленина
	34
	1ПГ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Ленина
	25/2
	2
	Администрация города
	МАУ «Хоз. группа»

	Ленина
	44
	1
	Администрация города ГДК
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	44а
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	102
	1
	Администрация города МБОУ СОШ № 3
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	93
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	95
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	125
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	142
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	160
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	16А
	1
	ОАО «Красноярсккрайгаз»

Енисейский газовый участок
	ОАО «Красноярсккрайгаз»

Енисейский газовый участок

	Ленина
	10А
	1
	ООО «МАГНАТ – РД»
	ООО «МАГНАТ – РД»

	Ленина
	160А
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	160Б
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	160В
	Насосная
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ленина
	104/3
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Лесозаводская
	15
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Лесозаводская
	24
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Молокова
	27(а)
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Молокова
	38
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Молокова
	33
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Молокова
	36
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Ромашкина
	2А
	1ВНБ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Ромашкина
	8
	2
	ГПКК «КрасАвиа»
	ГПКК «КрасАвиа»

	Ромашкина
	6
	1
	ГПКК «КрасАвиа»
	ГПКК «КрасАвиа»

	Ромашкина
	6
	2
	ГПКК «КрасАвиа»
	ГПКК «КрасАвиа»

	Ромашкина
	6
	1
	ГПКК «КрасАвиа»
	ГПКК «КрасАвиа»

	Пушкина
	1(а)
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Промышленная
	11а
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Промышленная
	20/3
	СВП
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Промышленная
	20/6
	1ПГ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Промышленная
	27 а
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Промышленная
	20/7
	1ПГ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Пролетарская
	2
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Пролетарская
	59
	2
	Администрация города
	УК «Надежный дом»

	Пролетарская
	59
	1ПГ
	Администрация города
	УК «Надежный дом»

	Первомайская
	38А
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Первомайская
	38А
	1ВНБ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Перенсона
	85
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Перенсона
	142
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Фефелова
	69
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Партизанский
	52
	1
	Администрация города КГБОУ училище № 13
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	18
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	208
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	210
	ПЗ
	Администрация города
	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Рабоче-Крестьянская
	125
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	193
	1
	ООО Магнат РД
	ООО Магнат РД

	Рабоче-Крестьянская
	195
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	195 А
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	202
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	223
	2
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Рабоче-Крестьянская
	197/1
	2
	АЗС ГАЗПРОМНЕФТЬ
	АЗС ГАЗПРОМНЕФТЬ

	Строителей
	10
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Фефелова
	69
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Худзинского
	46/3
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Худзинского
	75
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Худзинского
	90
	1
	Администрация города
	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Полюс

	1
	АЗС ГАЗПРОМНЕФТЬ
	АЗС ГАЗПРОМНЕФТЬ

Список рассылки

Распоряжение № 387-р от 18.03.2015

	дата
	подпись

	ФКУ «Тюрьма № 2» ГУФСИН России по Красноярскому краю
А.В. Зверев

	ФГКУ 13-отряд ФПС

А.В. Ермаков

	УК «Надежный дом»
О.Г. Димухаметов

	ООО Торговый дом «Волна»
Н.Ю. Санталова

	ООО Магнат РД

	ООО «Лес-Ника»
и.п. Майер

	ОНД по городу Енисейску и Енисейскому району

М.С. Ермаков

	ОАО «Красноярсккрайгаз» Енисейский газовый участок
В.Н. Копыл

	ОАО  МР «Красноярскэнерго» филиал Енисейский РЭС
Р.В. Дорофеев

	МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»
Е.Ю. Карноухов

	МУП «Енисейское АТП»

Штерн С.В.

	МО МВД России «Енисейский»

С.А. Пещеров

	МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

А.Н. Куликов

	МБУ «Енисейский информационный центр»

Я.В. Осипова

	ИП Ануфриев А.В.

	ЗАО «Енисейская энергетическая компания»
В.А. Погодаев

	ГПКК «Лесосибирск-Автодор» филиал Енисейский
Ю.В. Тихонов

	ГПКК «КрасАвиа»
Ю.У. Султанбеков

	АО «КРЭК»
С.Д. Рогозин

	АЗС
ГАЗПРОМНЕФТЬ

С О Г Л А С О В А Н И Е

                                                       к постановлению

По вопросу: О закреплении  за предприятиями, организациями и учреждениями пожарных водоемов, расположенных на территории города Енисейска.
____________________________________________________________________
Кто вносит: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ  Кушаков Е.В.
С кем согласован:                                                                      Возражения, замечания, подпись.

	Н.Б.  Шароглазова
Начальник организационного отдела

	А.Н. Куликов

МБУ «Хозяйственная группа г. Енисейска»

	Е.Ю. Карноухов

МУП г. Енисейска «Городской коммунальный сервис»

	Д.А. Шмик

Начальник МКУ «Служба муниципального заказа»

	А.В. Ермаков

Начальник ФГКУ 13-отряд ФПС

Исполнитель: главный специалист по ГО, ЧС и ОПБ                        Кушаков Е.В.